[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2014 года                   № 393
г. Вельск

О внесении изменений
в Положение о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления «Общественная инициатива» на территории МО «Вельский муниципальный район»
В соответствии с областным законом от 23.09.2004 года № 259-внеоч-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» (с изменениями от 28 сентября 2006 года), соглашением между администрацией МО «Вельский муниципальный район» и Министерством по развитию местного самоуправления в Архангельской области № 1 от 28.02.2014 года «О предоставлении субсидии на поддержку территориального общественного самоуправления в 2014 году» и решением № 6 общественного Совета по территориальному общественному самоуправлению             МО        «Вельский       муниципальный        район»  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления «Общественная инициатива» на территории МО «Вельский муниципальный район», утверждённого постановлением главы МО «Вельский муниципальный район» от 11.03.2012 года № 384 «Об утверждении Положения о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления «Общественная инициатива» на территории МО «Вельский муниципальный район» следующие изменения:
1) Пункт 21 изложить в следующей редакции:

Решения рабочей группы, в том числе решения о результатах конкурса, оформляются секретарём в протоколы, которые подписываются председателем рабочей группы. В протоколах указывается особое мнение членов рабочей группы (при его наличии), а также сведения о заключениях экспертов (в случае их привлечения к оценке проектов). Решения рабочей группы принимаются при наличии кворума простым большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов группы, решающим является голос председателя группы.
2) Пункт 25 изложить в следующей редакции:
Рабочая группа осуществляет оценку проектов и определяет победителей конкурса в соответствии со следующими критериями:

        1) критерии значимости и актуальности проекта:
        а) соответствие проекта приоритетным направлениям конкурса;
        б) значимость, актуальность и реалистичность конкретных задач, на решение которых направлен проект;
        в) логичность, взаимосвязь и последовательность мероприятий проекта;
        2) критерии экономической эффективности:
        а) соотношение планируемых расходов на реализацию проекта и его ожидаемых результатов;
        б) реалистичность и обоснованность расходов на реализацию проекта;
        в) соотношение объёма предполагаемых поступлений на реализацию проекта  из средств бюджетов различного уровня и собственных привлечённых средств
         3) критерии социальной эффективности:
         а) наличие и реалистичность значений показателей результативности реализации проекта, их соответствие задачам проекта;
         б) соответствие ожидаемых результатов реализации проекта запланированным мероприятиям;
         в) степень влияния мероприятий проекта на улучшение состояния целевой группы;
         г) количество новых или сохраняемых в случае реализации проекта рабочих мест;
         д) количество граждан, которых планируется привлечь к реализации проекта;
        4) критерии профессиональной компетенции:
        а) реальность сроков осуществления участником конкурса деятельности, указанной в проекте;
        б) наличие у участника конкурса опыта осуществления деятельности, предполагаемой по проекту;
        в) наличие у участника конкурса необходимой для реализации проекта материально-технической базы и помещения;
        г) соответствие квалификации и опыта исполнителей проекта запланированной деятельности;
        д) наличие у участника конкурса опыта использования целевых поступлений;
        е) наличие у участника конкурса партнерских отношений с органами местного самоуправления;
        ж) наличие информации о деятельности участника конкурса в СМИ.
3) Пункт 26 изложить в следующей редакции:

Заседания рабочей группы могут проводиться в присутствии участников конкурса, предоставивших проекты и лиц, заинтересованных в их реализации, в случае возникновения у членов рабочей группы дополнительных вопросов, связанных с изучением и оценкой поданной заявки.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный район»
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                           В.В. Горбунов